
MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA 

CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18) 3556-9900        E-mail: inubia@terra.com.br 

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo. 

 

 1 

DECRETO Nº 3.035/2015 

- De 19 de Junho de 2.015 – 

 

(Que nomeia membros do Conselho Municipal de Assistência Social). 

 

CLAUDIONIR GHELFI, Prefeito Municipal de 

Inúbia Paulista, Estado de São Paulo, usando das 

suas atribuições legais e nos termos do Artigo 2º da 

Lei Municipal nº 808/97 de 04 de março de 

1997................ 

 

DECRETA: 

Artigo 1º - Nos termos do Artigo 2º da Lei Municipal nº 808/97 de 04 de 

março de 1997, e conforme cópia da ATA em anexo, ficam nomeados os membros do Conselho Municipal 

de Assistência Social inclusive os seus respectivos suplentes com mandato de 02 (dois) anos, permitida 

uma única recondução por igual período os seguintes munícipes: 

 

    01 – Representantes do Poder Público:  

a) Do Órgão de Assistência Social  

Titular: Maria Izabel Rosati Pinotti, RG. 27.583.521-2 

Suplente: Nadia Paula Valadão Silvestre Gabriel, RG. 34.148.979-7 

 

b) Do Órgão Municipal de Saúde 

Titular: Maria Ângela Umbelino, RG. 24.773.506 

Suplente: Fernanda Rossi Gabriel, RG. 42.111.079-X 

 

c) Do Órgão Municipal de Educação 

Titular: Nilza Aparecida Cotrim Soares, RG. 23.989.522-8 

Suplente: Marcela de Fátima Ferreira, RG. 34.176.937-X 

 

d) Do Órgão Municipal de Finanças 

Titular: Aldo Alves Gonçalves, RG. 25.388.523-1 

Suplente: Edson Passini, RG. 30.102.877-1 

 



MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA 

CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18) 3556-9900        E-mail: inubia@terra.com.br 

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo. 

 

 2 

02 – Representantes da Sociedade Civil 

a) Representantes de Entidades de Atendimento à Criança e 

Adolescente 

Titular: Hermano Livramento Guimarães, RG. 9.854.949  

Suplente: Fábio Luiz Guelfi, RG. 26.296.077-1 

 

b) Representes dos usuários, Associações Comunitárias, Clubes de 

Ações e Sindicatos 

Titular: Luiz Câmara, RG. 9.836.029-2  

Suplente: José Gonçalves, RG. 7.911.468-4 

 

c) Representantes dos segmentos Religiosos 

Titular: Maria de Lourdes Viola, RG. 33.083.351-0 

Suplente: Maria Aparecida da Silva Ramos, RG. 22.018.502 

 

d) Representantes de Entidades de Atendimento dos Idosos 

Titular: Elaine Cristina Rugoni Lunardello, RG. 20.377.187-4 

Suplente: Luciano Aparecido Musaner Macedo, RG. 42.110.858-7 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista, 19 de Junho de 2.015. 

 

 

 

CLAUDIONIR GHELFI 

 Prefeito Municipal 

Registrado na Secretaria Municipal, publicado por afixação no lugar público de costume e na imprensa e 

arquivado no Cartório Local. 

 

 

 

CRISTIANE FREITAS LOPES  

Diretora de Secretaria 

 


